
 
 
 
 
 
 

TAKDİM 
 
Mondros Mütarekesi neticesinde Anadolu’muzun birçok şehri gibi Maraş da müstevlilerin istilası ve 
işgaline maruz kalmıştır. Sokaklarında düşman postalları gezinir olmuş, gönderindeki istiklalimizin 
sembolü şanlı Türk Bayrağına göz dikilmiş, o da yetmezmiş gibi nâmahreme el uzatılmaya teşebbüs 
edilmiştir. Bu noktada Anadolu’nun istiklâl ateşinin ilk kıvılcımı Maraş’tan, Sütçü İmam’ın namahreme 
uzanan eli durduran kurşunuyla çıkmıştır. Ardından kadın-erkek, genç-yaşlı, büyük-küçük topyekûn 
girişilen ve 21 Ocak 1920’de başlayıp 22 gün 22 gece sürecek olan çetin bir mücadele ile 12 Şubat 
1920’de düşman şehirden tamamen kovulmuştur. Dışarıdan ciddi anlamda bir destek alamadan, şehrin 
kendi imkânlarıyla kazanılan bu zafer, son kale olan Anadolu’da milletimizin topyekûn giriştiği ‘İstiklâl 
Mücadelesi’nin ilk ve en özel zaferlerinden biri olarak tarihteki yerini almıştır. Bu zaferi, nice zaferler 
izlemiş ve böylelikle büyük bir azim ve imanla gerçekleştirilen ‘Millî Mücadele’ neticesinde düşman 
yurttan kovulmuş, vatan işgalden kurtarılmış ve zafer müyesser olmuştur. 
 
Bizim birkaç cümleyle özetlemeye çalıştığımız bu mücadelede nice fedakârlıklar gösterilmiş, nice 
şehitler verilmiş, nice ocaklar sönmüş ve ceddimiz dağ gibi büyüyen bir yokluğun içinde neredeyse 
imkânsızı başarmıştır. Dolayısıyla sonraları madalya ile taltif edilerek ‘Madalyalı Şehir’ olan ve 
kahramanlık payesi verilerek adı ‘Kahramanmaraş’ olan Maraş, atalarımızın ödedikleri büyük bedellerle 
gösterdikleri yüce fedakârlıklarla bu unvanları kazanmıştır. İşte bu mücadele şuurundan aldığı ilhamla 
1992 yılında kurulan Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi de kurulduğu günden bugüne bilim ve 
ahlak yolunda her yeni gün yeni bir umudu heceleyerek yürüyüşüne devam etmektedir.  
 
2019 itibarıyla Millî Mücadele’nin 100. yılını idrak etmekteyiz. Biz de 2019 ve 2020 yılındaki birçok 
etkinliğimizi Millî Mücadele’nin 100. yılı anısına tertip ettik, ediyoruz. Sosyal Bilimler Dergimizin 
“Milli Mücadele’nin 100. Yılında Kahramanmaraş” temalı bu özel sayısını da aynı hassasiyetle 
istifadenize sunuyoruz. Özel sayımızda, kahraman şehrimizdeki Millî Mücadele’nin tarihî belgelere 
yansımalarından, değerler eğitimindeki yerine; şehrin millet olarak örgütlü bir şekilde savunulmasından, 
bu mücadelenin yerli ve yabancı basına yansımalarına; Millî Mücadele’nin kazanılmasında etkin olan 
Kur’anî referanslardan, Maraş polis teşkilatının kuruluşuna; şehrin taşınmaz kültürel mirası olan mimarî 
yapılarından, edebî eserlere yansımasına kadar Millî Mücadele’nin pek çok alandaki yansımaları üzerine 
birbirinden kıymetli çalışmalar yer almaktadır. Bu bağlamda özel sayımıza yazılarıyla katkı sunan 
yazarlarımıza, hakemlerimize ve sayının yayın sürecinde emek veren Editör Kurulumuza teşekkür 
ederim. 
 
Bu vesileyle başta Milli Mücadelemizin bânisi kahramanlarımız olmak üzere bin yıldır bu toprakların 
muhafazası adına medyûn-ı şükran olduğumuz tüm şehit ve gazilerimizi rahmet ve minnetle yâd eder, 
saygılar sunarım. 
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